
千高Ｐ連第２５号
令和４年９月６日

千葉県高等学校ＰＴＡ連合会加盟校
ＰＴＡ会長 各位

会員 各位
校長 各位

千葉県高等学校ＰＴＡ連合会
会 長 武藤 弘晃

（公印省略）

令和４年 第５８回千葉県高等学校ＰＴＡ研究集会の開催について

平素より本連合会の運営にご理解，ご協力を賜り感謝申し上げます。
さて、令和４年度主要事業計画で予定されておりました標記の件につきまして、コロ

ナ感染状況を踏まえ、実施の形態につきまして、過日、令和４年度役員・筆頭理事・地
区理事、４１名の方々へ以下の内容でご意見を伺いました。

その結果、現時点では感染者数の減少はあるものの、終息の時期については未知数で
あり、感染拡大防止対処策の一環として、密を避けることが望ましいことから、一堂に
会する形態を取り止め、書面による開催が妥当であるとの結論となりました。

会員の皆様方へは大変ご迷惑をおかけしますが、何卒ご理解くださいますようお願い
申し上げます。
なお、発表内容等を掲載いたしました冊子につきましては、１１月１６日を目安に各

加盟校へ送付する予定です。

＜内容と結果について＞
実施形態 １ 一堂に会する参加型とし、内容は、「講演・担当校の発表」の形式とする。

（４名）
（ご意見）オンラインを併用したハイブリッドを検討したらいかがか。

実施形態 ２ 一堂に会する参加型とし、内容は、「担当校の発表」の形式とする。
（３名）

（ご意見）時間を短縮し実施することでいかがか。

実施形態 ３ 一堂に会する参加型での実施は行わず、書面開催（発表内容を冊子にし
て加盟校へ配付）の形式とする。 （３４名）

（ご意見）感染状況に左右されないため妥当である。

※この内容につきましては、本連合会ＨＰへ掲載いたします。

千葉県高等学校ＰＴＡ連合会事務局
〒263-0011 千葉市稲毛区天台町285
千葉県総合ｽﾎﾟｰﾂｾﾝﾀｰ宿泊研修所内

(Tel)043-255-0687 (Fax)043-255-0681

(E-mail) chibakoupren@nifty.com


